これまでの協会活動へのご理解・ご協力をいただきありがとうございました。
記入見本をご参考いただき、2ページ目の「個人正会員退会届」をFAX・E-mail・郵送にてご提出ください。

提出先：（一社）日本化粧品検定協会
FAX：03-6264-9449  ／　E-mail：info@cosme-ken.org
郵送：〒103-0025　東京都中央区日本橋茅場町2-13-13 JRE茅場町二丁目ビル４階
　　　　※送付の際、封筒表面に「退会届在中」とご明記ください。

記入見本
記入日をご記入ください。

●●年●月●日

【個　人　正　会　員　退　会　届】
以下全てを必ずご記入ください
・氏名
・認定番号
・退会日
・退会理由

一般社団法人日本化粧品検定協会　理事長　殿

私は、下記内容(*1)を確認し、(一社)日本化粧品検定協会を退会いたしたく、下記の通りお届けいたします。
記

1. 氏　　　名： 　 　　　検定　花子

2.  電話番号：         090-1234-5678

3. [bookmark: _Hlk171686740]　認定番号：　　　 11111111111年度末で退会をご希望の場合は、
【●●年3月31日】とご記入ください

4. 退会日：　　 ●● 年　3　月　31　日

5. 退会理由：（チェックを入れてください。複数回答可）
1/2ページ

①　会報誌・メールマガジンなどのコンテンツ内容に満足できなかったため
☐②　現在の仕事に直接役立つ知識が得られなかったため
☐③　退職・離職により資格が不要になったため
☐④　コスメライター資格（ベーシック／アドバンス）を取得できなかったため
☐⑤　付与される肩書に魅力を感じなくなったため
☐⑥　PRイベントや会員向け企画に参加できなかったため
☐⑦　就職・転職活動に十分活かせなかったため
☐⑧　CCAでメディア紹介や斡旋が受けられなかったため
☐⑨　お問い合わせ時の対応が良くなかったため
☐⑩　他に魅力的だと感じる協会・団体ができたため
☐⑪　会費の費用対効果を感じにくかったため
☐⑫　継続が難しい状況になったため（経済的理由を含む）
会員特典や協会運営において、お気づきの点があればご意見をお聞かせください

(*1)：コスメコンシェルジュ資格、コスメコンシェルジュインストラクター資格・コスメライター資格を取得している場合、退会とともに資格が失効します。日本化粧品検定1級・2級・3級の合格は、退会後も引き続き有効です。
以上

年　　　月　　　日

【個　人　正　会　員　退　会　届】

一般社団法人日本化粧品検定協会　理事長　殿

私は、下記内容(*1)を確認し、(一社)日本化粧品検定協会を退会いたしたく、下記の通りお届けいたします。
記

1. 氏　　　名：

2. 電話番号：

3. 認定番号：

4. 退会日：　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

5. 退会理由：（チェックを入れてください。複数回答可）
2/2ページ

☐①　会報誌・メールマガジンなどのコンテンツ内容に満足できなかったため
[bookmark: _Hlk214739301]☐②　現在の仕事に直接役立つ知識が得られなかったため
☐③　退職・離職により資格が不要になったため
☐④　コスメライター資格（ベーシック／アドバンス）を取得できなかったため
☐⑤　付与される肩書に魅力を感じなくなったため
☐⑥　PRイベントや会員向け企画に参加できなかったため
☐⑦　就職・転職活動に十分活かせなかったため
[bookmark: _Hlk214739409]☐⑧　CCAでメディア紹介や斡旋が受けられなかったため
☐⑨　お問い合わせ時の対応が良くなかったため
☐⑩　他に魅力的だと感じる協会・団体ができたため
☐⑪　会費の費用対効果を感じにくかったため
☐⑫　継続が難しい状況になったため（経済的理由を含む）
会員特典や協会運営において、お気づきの点があればご意見をお聞かせください

(*1)：コスメコンシェルジュ資格、コスメコンシェルジュインストラクター資格・コスメライター資格を取得している場合、退会とともに資格が失効します。日本化粧品検定1級・2級・3級の合格は、退会後も引き続き有効です。

以上